
第 27 期（2018 年 3 月期）決算公告 

自 2017 年 4 月 1 日 

至 2018 年 3 月 31 日 

株式会社エージーピー開発 



計  算  書  類 

貸   借 対   照 表 

２０１８年３月３１日現在 

(単位：千円) 

資 産 の 部 負 債 の 部 

科 目 金    額 科 目 金    額 

【流動資産】 

  現 金 預 金 

  貯 蔵 品 

 営 業 未 収 入 金  

  前 払 費 用 

  立 替 金 

 短 期 貸 付 金 

  未 収 入 金 

 繰 延 税 金 資 産  

【固定資産】 

(有形固定資産) 

 工 具 器 具 備 品

   減価償却累計額 

(無形固定資産) 

 ソ フ ト ウ ェ ア  

 電 話 加 入 権 

(投資その他の資産) 

関係会社出資金 

 繰 延 税 金 資 産

【754,034】

236,046 

0 

253,879 

16,634 

7,104 

200,000 

21 

40,348 

【168,369】

(0)

0 

0 

(342)

42 

299 

(168,026)

150 

167,876 

【流動負債】 

 営 業 未 払 金 

  未 払 費 用 

  預 り 金 

 未 払 法 人 税 等  

 未 払 消 費 税 

【固定負債】 

 退職給付引当金 

【245,597】

5,462 

166,428 

9,822 

42,152 

21,731 

【497,220】

497,220 

負 債 合 計 742,817 

純 資 産 の 部

【株主資本】 

（資本金） 

（利益剰余金） 

  利 益 準 備 金 

 その他利益剰余金 

  繰越利益剰余金 

【179,586】

(20,000)

(159,586)

160 

159,426 

159,426 

純 資 産 合 計 179,586 

資 産 合 計 922,403 負債・純資産合計 922,403 

（注）千円未満の端数は切り捨てて表示しております。 



損    益  計    算    書 

自２０１７月４月  １日 

至２０１８年３月３１日 

(単位：千円) 

科 目 金 額

売上高 

売上原価 

売上総利益 

販売費及び一般管理費 

営業利益 

営業外収益 

受取利息 

雑収入 

営業外費用 

支払利息 

雑損失 

経常利益 

税引前当期純利益 

法人税、住民税及び事業税 

法人税等調整額 

当期純利益 

129 

369 

1,410,619 

1,260,019 

150,599 

52,696 

97,903 

499 

960 

0 

960 

97,442 

97,442 

53,500 

-18,744 

62,686 

（注）千円未満の端数は切り捨てて表示しております。 



個  別  注  記  表 

１．重要な会計方針に係わる事項に関する注記 

（１）固定資産の減価償却の方法 

工具器具備品は１件あたり２０万円未満のため、３年均等償却の一括償却制度を採用して

おります。 

（２）引当金の計上基準 

① 退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務に基づき計上してお

ります。 

（３）その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項 

① 消費税等の会計処理

消費税および地方消費税の会計処理は、税抜き方式によっております。 

２．株主資本等変動計算書に関する注記 

（１）当事業年度の末日における発行済株式の数 

普通株式    ４００株 
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